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	6.2 维修............
	1.里氏硬度计测量原理
	2.仪器及冲击装置图示
	2.1 仪器图示
	2.2 D型冲击装置图示
	2.3 冲击装置类型

	异形冲击装置
	D/DC/DL
	D+15
	C
	G
	E
	冲击能量
	11mJ
	11mJ
	11mJ
	11mJ
	11mJ
	冲击体质量
	5.5g/7.2g
	7.8g
	3.0g
	20.0g
	5.5g
	球头硬度
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	1600HV
	1600HV
	1600HV
	5000HV
	球头直径
	3mm
	3mm
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	3mm
	球头材料
	碳化钨
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	碳化钨
	碳化钨
	碳化钨
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	20mm
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	冲击装置长度mm
	86/147/75
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	254mm
	155mm
	冲击装置重量
	50g
	80g
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	80g
	试件硬度上限
	940HV
	940HV
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	650HV
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	试件表面平均粗糙度Ra：
	1.6μm
	1.6μm
	0.4μm
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	》0.2mm
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	》0.8mm
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	压痕直径
	0.54mm
	0.54mm
	0.38mm
	1.03mm
	0.54mm
	压痕深度
	24μm
	24μm
	12μm
	53μm
	24μm
	硬度600HV时
	压痕直径
	0.54mm
	0.54mm
	0.32mm
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	0.54mm
	压痕深度
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	17μm
	8μm
	41μm
	17μm
	硬度800HV时
	压痕直径
	0.35mm
	0.35mm
	0.35mm
	--
	0.35mm
	压痕深度
	10μm
	10μm
	7μm
	--
	10μm
	冲击装置适用范围
	DC 型
	测量孔或园柱筒内;DL 型测量细长窄槽或孔
	D+15型
	测量沟槽或凹入的表面
	C 型
	测量轻薄部件及表面硬化层。
	G 型
	测量大厚重及表面较粗糙的铸锻件
	E 型
	测量硬度极高材料
	表2.1
	2.5 标准配置
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	5.4.5 设置冲击次数

	5.5 进行测试
	5.5.1 测试操作
	5.5.2 剔除粗大误差值
	可按删除键删除当前测试值，则该值不存储，也不进行平均值计算，当前的冲击次数减一。

	5.6 显示平均值
	5.7.1 存储冲击值
	5.7.2 读取存储值
	5.7.3 删除存储值
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